KREIDLER

&

KREIDLER DIENST

Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth

FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657




KREIDLER

Flrett—

Ersatzteilliste
giiltig ab 1. April 1965

1900

&

KREIDLER FAHRZEUGBAU
70149 KORNWESTHEIM






KREIDLER-Ersatzteil-Depots

Samtliche Original-Ersatzteile kdnnen Sie zu den bekannten Rabattsitzen von folgenden
KREIDLER-Ersatzteil-Depots beziehen:

Ort Name Strafe Fernruf

Durch einen kurzen Versandweg und schnellste Erledigung Ihrer Ersatzteil-Bestellung
wollen wir dazu beitragen, einen vorbildlichen Kundendienst zu gewidhrleisten.

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim bei Stuttgart
Kundendienst-Abteilung



Richtlinien fiir Ersatzteilbestellungen chhtlger Hinweis

und Reparaturauftrage

Fiir die Reparatur von KREIDLER-Fahrzeugen diirfen im Interesse der KREIDLER-Fahrer
nur Original-KREIDLER-Teile verwendet werden, da sonst der Garantie-Anspruch erlischt.

Um eine schnelle Erledigung lhrer Bestellung zu erméglichen, bitten wir folgende Richt-
linien zu beachten:

1.

Stets die richtige Anschrift benutzen:

a) fiir Postkarten und Briefe: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, SchlieBfach 8

b) fiir Pakete: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, Friedrich-Ebert-StraBe

c) fiir Bahnsendungen: KREIDLER FAHRZEUGBAU, 7014 Kornwestheim
bei Stuttgart, AnschluBgleis

d) fiir Telegramme: Kreidlermotor, 7014 Kornwestheim

Von besonderer Wichtigkeit ist bei jeder Ersatzteilanforderung die Angabe von Fahr-
gestell- und Motornummer.

Geben Sie bitte in Ihren Bestellungen stets die Ersatzteilnummer und die genaue
Benennung nach dieser Liste an. In Zweifelsfdllen senden Sie am besten ein mit einem
Anhdnger versehenes Muster an uns. Dieser Anhdnger muB lhre genaue Anschrift
tragen.

Haben Sie fiir den Versand besondere Wiinsche, so sind diese vorzuschreiben;
andernfalls wihlen wir die uns geeignet erscheinende Versandart.

Benutzen Sie das Bestellschreiben nicht zu sonstigen Mitteilungen, die mit der Bestel-
lung nicht zusammenhingen. Es besteht sonst die Gefahr, dall die Bestellung erst in
eine andere Abteilung unseres Hauses gelangt, wodurch sich ihre Erledigung ver-
zdgern kénnte.

Beachten Sie bitte, daB Ersatzteile und Reparaturen nur gegen Vorkasse oder Nach-
nahme abgegeben werden kénnen. Alte Teile werden nur auf ausdriicklichen Wunsch

zuriickgesandt.

Die zum Selbstkostenpreis berechnete Verpackung wird nicht zuriickgenommen. Bei
eingesandten, verpackten Teilen wird die Verpackung nur zur Riicksendung verwendet,
falls der Zustand derselben es erlaubt.

Ersatzteilbestellungen bitten wir zu unterschreiben und mit lhrer genauen Anschrift
(Bestimmungsbahnhof) zu versehen. Sie vermeiden dadurch unliebsame Verzégerun-
gen beim Versand.

Die Lieferung von Ersatzteilen erfolgt grundsétzlich durch unsere KREIDLER-Héndler.
Privatpersonen kénnen vom Werk nicht beliefert werden.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Reklamationen kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Empfang der Sendung geltend
gemacht werden. Die Einsendung des Lieferscheines und der Frachtpapiere ist dazu
unbedingt erforderlich.

Werden Fahrzeuge oder Teile zur Reparatur an uns eingesandt, bitten wir dringend,
ein Verzeichnis der mitfolgenden Zubehor- und Ausstattungsteile beizufiigen. Im
anderen Falle kénnen wir keine Gewibhr fiir fehlende Teile iibernehmen. Vergessen Sie
auch nicht, ein Begleitschreiben mitzusenden, aus dem die Art des Schadens oder die
von uns auszufithrenden Arbeiten zu ersehen sind.

Da jeder uns zur Reparatur eingesandte Motor vor Verlassen des Werkes einem
Probelauf unterzogen wird, bitten wir, die eingesandten Motoren vollstiandig, also mit
Ziinder, Vergaser und Ziindkerze einzusenden.

Wird ein Kostenvoranschlag gewiinscht, so ist dies besonders anzugeben. Die Zusen-
dung erfolgt sonst ohne vorherige Benachrichtigung.

Wird nach Erhalt des Kostenvoranschlags eine Reparatur abgelehnt und die Riicksen-
dung des nicht instandgesetzten Motors verlangt, behalten wir uns vor, die fiir die
Feststellung des Schadens aufgewendete Zeit in Rechnung zu stellen.

Bei Bestellung von lackierten Teilen fir eine KREIDLER-FLORETT ist es notwendig,
daB hinter der Ersatzteilnummer der Index wie folgt angegeben wird:

bei der schwarz/roten Maschine mit .../70-71

bei der schwarz/gelben Maschine mit .../72-73

bei der Florett Super mit .../72—51

Die in dieser Ersatzteilliste angegebenen Austauschteile kénnen nur zum Austausch-
preis abgegeben werden, wenn die alten Teile bei uns eingegangen sind.

Die Pfeile in der Ersatzteilliste geben den Umfang der vollstindigen (mit ,vollst.”
bezeichneten) Teile an. Nicht zugehérige Teile unterbrechen die Pfeillinie durch einen
Bindestrich.

Die Abbildungen und Angaben in dieser Liste sind fiir die endgiiltige Ausfiihrung
unverbindlich. Konstruktive Anderungen bleiben vorbehalten.

Bei Bestellung von Ersatz-Zylindern oder Ersatz-Kolben ist es unbedingt notwendig,
die Buchstabenbezeichnung derselben anzugeben. Diese befindet sich beim Kolben
auf dem Kolbenboden und beim Zylinder auf der oberen Dichtfliche. Die Angabe
dieser Buchstabenbezeichnung ist deshalb besonders wichtig, weil sie die genaue
Zylinderbohrung und den genauen Kolbendurchmesser kenntlich macht.

Teile, die bei den bisherigen FLORETT-Typen noch nicht verwendet wurden und in
dieser Ersatzteilliste erstmals erscheinen, sind durch fettgedruckte Ersatzteilnummern
gekennzeichnet.

KREIDLER FAHRZEUGBAU
7014 Kornwestheim
Kundendienst-Abteilung



INHALTSVERZEICHNIS

Gruppe: .

Motor:

Gehause:

Hand- und FuBschaltung:

Zylinder und Zylinderkopf:

Kurbeltrieb, Primérantrieb:

Primérantrieb, Kupplung:

Schaltgetriebe:

Kickstarterwelle:

Tretwelle, Bremsantrieb:

Geblésekiihlung:

Vergaser, Saugschalldampfer:

Ziindanlage:

Fahrgestell:

Seite
Alphabetisches Sachverzeichnis 101104
Motor mit Befestigungsteilen 9-13
Gehause links, Welle fiir
Kupplungsbetitigung 15—17
Gehiduse rechts, Gehiusedeckel
fur Kupplung 19
Schaltwelle, Schaltelement,
Schaltstange, FuBschalthebel
3-Gang 2
4- und 5-Gang 23
Zylinder, Kolben 25
Zylinderkopf, Motorhaube 27
. Kurbeltrieb, Pleuelstange, Ritzel 29
Kupplungsrad, Lamelle, Druckfeder 31
Vorgelegewelle, Keilwelle,
Zahnrader, Kettenritzel,
Schaltwalze, Schaltgabel
3-Gang 33
4-Gang 35
5-Gang 37
Kickstarterwelle, Gewindemuffe,
Schleppfeder, Kickstarterrad,
Kickstarterhebel 39
Tretwelle, Gewindemuffe,
Kettenrad, Tretkurbeln, Pedale,
Bremsgesperre 4
Grundplatte, Oberteil 43
BING 1/10/1/10/77; 1/10/93; 1/14/99;
1/15/36; 1/16/59; 1/17/73,
Saugschalldampfer 45-51
Schwunglichtmagnetziinder
BOSCH 22 Watt, 34 Watt 53—55
Hauptrahmen, Steuerlager,
LenkschloB, Werkzeugkastendeckel 57
Sitzbank, Gepacktrager,
Hinterrad-Kotfliigel 59
Hinterradschwinge, Federbeine,
Stander, Soziusrasten 61
Unterbau, FuBirasten, Bremshebel,
Bremslichtschalter, Bremszug 63



Gruppe:

Vorderradgabel:

Lenker:

Motorverkleidung und
Kettenkasten:

Kraftstoffanlage:
Auspuffanlage:
Vorderrad:

Hinterrad:

Elektrische Ausriistung:

(Fahrgestell)
Werkzeug:

Sonderzubehor:
Lacke:

Sortimente:

Alphabetisches
Sachverzeichnis:

Vorderradgabel, hydraulisch geddmpft,

Seite

reibungsgedampft 65
Vorderradschwinge 67
Steuerlager, Gabelverkleidung,
Vorderrad-Kotfligel 69
Lenker, Riickspiegel,
Gasdrehgriff, Bowdenziige 71
Kupplungshebel, Lenkerschale,
bei FuBschaltung 73
Schaltdrehgriff, Lenkerschale,
Schaltzug, bei Handschaltung 75
Tachometer, Klingel 77
Motorverkleidung, Kettenblech aufien,
Kettenblech innen 79
Kraftstoffbehilter, Kraftstoffhahn 81
Auspuffrohr, Schallddmpfer 83
Vorderrad, Bereifung :
Vorderradbremsnabe 8587
Hinterrad, Bereifung,
Hinterradbremse 89-91
Scheinwerfer, SchluBlicht, Lenker-
schalter, Wechselstromschnarre 93-95
Einheitstachometer
Werkzeugkastendeckel, Werkzeugsatz,
Luftpumpe 97
Beinschutz, Gepécktrager 99
100
Radialdichtringe, Kugellager,
Dichtungen 100
101-104



K 533101



Gruppe: Motor

Bild

Nr.

1

L =1 o 4 = w

Ersatzteil-
Nr.

15.77.00

15.92.00

15.98.00

00.10.41
00.10.42
00.10.73
00.43.38
00.20.22
47.03.04

Benennung

Motor, vollst., 3 Ginge,

mit Handschaltung, Tretantrieb,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 10 ¢, Ritzel z = 11

Motor, vollst.,, 3 Giange,

mit Handschaltung, Tretantrieb,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 10 (b, Ritzel z = 10

Motor, vollst., 3 Génge,

mit Handschaltung, Tretantrieb,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 15 ¢, Ritzel z = 14

Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931
Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931
Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931
Federring B8 DIN 127
Sechskantmutter M8 DIN 934

Distanzstiick fiir Motorverkleidung

Anzahl

—_— ) L =

kommt vor bei

Dénemark

Holland

Mofa



K 543111

10



Gruppe: Motor

Bild
Nr.

[==l s N s L s I+

Ersatzteil-

Nr.

15.74.00

15.88.00

15.85.00

15.84.00

15.83.00

00.10.41
00.10.42
00.10.73
00.43.38
00.20.22
47.03.04

Benennung

Motor, voilst., 3 Gange,

mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 100, Ritzel z = 10

Motor, vollst., 3 Gange,

mit Handschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 14 @, Ritzel z = 12

Motor, vollst., 3 Génge,

mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 14 (O, Ritzel z = 12

Motor, vollst,, 3 Génge,

mit Handschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 15 (), Ritzel z = 14

Motor, vollst., 3 Génge,

mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 22 Watt,
Vergaser 15 (), Ritzel z = 14

Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931
Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931
Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931
Federring B8 DIN 127
Sechskantmutter M8 DIN 934

Distanzstiick fiir Motorverkleidung

Anzahl

kommt vor bei

Schweden

Mokick

Mokick

Ausland

Ausland

11



12

K 545101



Gruppe: Motor

Bild Ersatzteil-

N Nr. Benennung Anzahl kommt vor bei
1 15.79.00 Motor, vollst., 4 Génge,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 34 Watt,
Vergaser 17 ¢, Ritzel z = 13 1 Motorrad
1 15.78.00 Motor, vollst., 5 Ginge,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 34 Watt,
Vergaser 17 ¢, Ritzel z = 13 1 Super
2 15.75.00 Motor, vollst., 4 Génge,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 34 Watt,
Vergaser 16 ¢, Ritzel z =" 13 1 Schweiz
2 15.76.00 Motor, vollst.,, 5 Giange,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 34 Watt,
Vergaser 16 ¢, Ritzel z = 13 1 Schweiz
3 00.10.41  Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931 1
4 00.10.42 Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931 1
5 16.50.13  Lagerbolzen 1
6 15.50.14  Scheibe 1
7 51.61.02.20 Scheibe n. B.
8 15.50.18 - Ausgleichscheibe n. B.
9 00.46.61  Sicherungsring 11 x 1 DIN 471 1
10 00.43.38  Federring B8 DIN 127 3
11 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 3
12 47.03.04 Distanzstiick fiir Motorverkleidung 1

13



14

K 545102



Gruppe: Motor / Gehause links

Bild
Mr.

1
2
3
4

(9]

10
"

12

13
14

16
17
18

o —

Ersatzteil-
Nr.

15.01.01b
15.21.01b
15.01.03
15.21.03
15.61.01

15.51.03
15.01.26
15.21.26
15.01.25
00.69.36
00.33.00
00.76.51

00.70.08

15.51.06
15.51.07
15.51.08
00.69.35
01.10.01
15.51.02

Benennung

Gehiuse links, mit Lagerbuchse
Gehduse links, mit Lagerbuchsen
Lagerbuchse

Buchse

Gehause links, mit Lagerbuchse
und Anschlagbolzen

Lagerbuchse

Druckfeder fiir Handschaltung
Druckfeder fur FuBschaltung
Hiilse

Stahlkugel 6 ¢» Klasse |11 DIN 5401
VerschluBscheibe 14 DIN 470

Radialdichtring 20x 30 x4 DC
fiir Kickstarterwelle

Dichtring C 6 x 10 DIN 7603, fiir Gehause-
schraube am unteren Totpunkt

VerschluBschraube, vollst.

Hiilse

Druckfeder

Stahlkugel 8 b Klasse Il DIN 5401
Dichtung

O-Ring fiir Kickstarterwelle

Anzahl

-

-t L
N ————

"y

U Y U U Sy
S —

—

kommt vor bei

3-Gang-Handschaltung

3-Gang-FuBschaltung

4- und 5-Gang

Schaltarretierung

3-Gang

Schaltarretierung
4- und 5-Gang

15



16

K 545102



Bild

Nr.

19
20

21

22

23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

37
38
39
40
41

Gruppe: Motor / Gehause iinks

Ersatzteil-

o, Benennung
15.01.11  PaBhiilse
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
fiir Kurbelwelle
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle
00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625
fur Keilwelle
zum Einpressen der Kugellager
Gehduse auf 120° C erwédrmen
00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940
00.76.63 Radialdichtring 17x 28 x 8
fir Kurbelwelle
00.76.01  Radialdichtring A15 x 24 x 7 DIN 6503
fur Keilwelle
15.61.12  Welle fiir Kupplung
15.01.95 Hebel fiir Kupplung
15.10.07  Riickholfeder
15.01.14  Scheibe
00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933
00.43.37 Federring B6 DIN 127
15.51.04  Rundschnurring
00.31.06  Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433
00.55.15  Halbrundkerbnagel 5 x 22 DIN 1476
00.10.36  Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931
00.10.37  Sechskantschraube M6 x 70 DIN 931
00.10.44  Sechskantschraube M6 x 75 DIN 931
00.10.58 Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931
00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931
00.70.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603
11.00.19  OlablaBschraube

Anzahl

2

—y

—_ = o =l =k

1
2

1
1
1
5
1
1

y

kommt vor bei
allen Typen

zur Befestigun

des Kupplungshebels

an der Welle

Zur Sicherung
der Kupplungs-
betitigungswelle

17



18

K 545103



Gruppe: Motor / Gehduse rechts

Bild

MNr.

1

o]

10

1
12

13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

Ersatzteil-

Anzahl

kommt vor bei

Nr. Benennung
15.01.06a Geh&use rechts, mit Lagerbuchse
15.21.06a Gehd&use rechts, mit Lagerbuchsen
und Anschlagbolzen
| 15.01.08 Lagerbuchse
i 16.21.03 Buchse
15.61.05 Geh&use rechts, mit Lagerbuchse
15.61.15 Gehiuse rechts, mit Lagerbuchse
| 156.561.09 Lagerbuchse
| 15.01.08 Anschlagbolzen fiir Kickstarter
_ und Federhalterung
Y Y Y ¥ 002019 Sechskantmutter M6 DIN 934,
eingepreBt und verklemmt
00.76.562  Radialdichtring A14x 20 x DC
fiir Schaltwelle
15.21.20 Gehéausedichtung
15.61.10 Geh&usedichtung
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
fiir Kurbelwelle
00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625
fiir Vorgelegewelle
00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625
fiir Keilwelle
zum Einpressen der Kugellager
Gehéuse auf 120° erwédrmen
00.22.00 Stiftschraube M8 x 95 DIN 940
00.76.563 Radialdichtring 17x 28 x 8
fiir Kurbelwelle
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
37.51.10 Bodenwanne
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
15.60.04 Gehidusedeckel
15.60.01 Gehausedeckel
00.76.02  Radialdichtring A20 x 30 x 7 DIN 6503
15.10.02 Dichtung
00.16.11  Linsensenkschraube M6 x 40 DIN 91
00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91
00.70.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603
11.00.19  Oleinfiillschraube

1 3-Gang-Handschaltg.

1 3-Gang-Fulischaltg.
1

1

1 4-Gang

1 5-Gang

1

1

2

1

3-Gang

1

1 4- und 5-Gang
1

1

1

bei allen Typen

21 (bei 3-Gang 18 Stiick)
1
20

8

1

4

2

1

! 1 bei Tretantrleb

- n

1 J ei Tretantriel
1

6

1 bei allen Typen
1

1

19



K 543103

20



Gruppe: Motor / Hand- und FuBschaltung

Bild

Nr.

1
2

w

W e = ;g g

1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
29
23
24
%5
26
27
28

Ersatzteil-

Nr.

15.01.82
16.01.30
15.01.31
15.21.92
15.21.93
15.21.08
00.43.63
00.20.19
15.21.09
15.21.10
16.21.11
00.53.07
16.21.12
15.21.18
15.21.14
15.21.16
00.46.64
15.20.90
16.20.93
15.20.11
00.01.68
00.46.50
15.20.15
16.50.16
00.43.63
00.11.32
00.48.03
15.50.18
15.21.17
15.21.18

Benennung

Schaltwelle, vollst.
Schalthebel

Distanzhiilse

Schaltelement, vollst.
Schaltelement
Exzenterschraube
Federscheibe B6 DIN 137
Sechskantmutter M6 DIN 934
Riickholfeder

Schaltplatte

Mitnehmer

Zylinderstift 4 m6x8 DIN7
Klinke

Klinkenfeder
Klinkenabheber
Distanzscheibe
Sicherungsring 10 x 1 DIN 471
Schaltantrieb, vollst.
Schaltsta_nge, vollst.
Abdeckkappe
Rundschnurring R 14-2
Sicherungsring 14 x 1 DIN 471
FuBschalthebel
Schalthebelgummi
Federscheibe B6 DIN 137

Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933

Sicherungsscheibe 12 DIN 6799
Ausgleichscheibe 0,75 mm

. . zum Ausgleich
Ausgleichscheibe 0,2 mm)| des Axialspiels
der Schaltwellen,

kommt vor bei

Anzahl 3 Gang
1

1 ; Handschaltung
1

1

1

1

2

1

1

1

]

2

2

1

1} FuBschaltung
’

1

i

1

1

2

1

1

1

2

1

1

3{ beiHendschallg:
n. B.

Ausgleichscheibe 0,5 mmdas 0,3 mm nicht n. B,

tiberschreiten

darf

21



o
™

K 545704

22



Gruppe: Motor / FuBschalthebel

Bild

oomqmcn-rhwm—s]

[ 'y
e = I Y =]

13
14
15
16
17
18
19
20

Nr.

e ——
. 15.50.93b FuBschalthebel, vollst.
' 1550.98a FuBschalthebel, vollst.
| 1565097 Ubertragungshebel, vollst.
| 155022 Ubertragungshebel
| 155007 Buchse
i 15.50.23  Exzenterschraube
[ | 00.43.37 Federring B6 DIN 127
! 002019  Sechskantmutter M6 DIN 934
15.50.09 Lasche
_ 15.50.10a Hebel
155011  Bolzen
' 15.50.17  Feder
15.60.24  Riickholfeder
; 15.50.26 Bindedraht
15.50.15  FufBischalthebel
15.50.65  FuBschalthebel
15.50.16  Schalthebelgummi
00.43.63 Federscheibe
: i 00.11.31  Sechskantschraube M6 x 30 DIN 933
| | 15.560.13 = Lagerbolzen
15.50.14 . Scheibe
51.61.02.20 Scheibe
15.60.18  Ausgleichscheibe
.Y 'I( 00.46.61 Sicherungsring 11 x 1 DIN 471

Anzahl

o O e T Oy

i N T Gy

kommt vor bei
4- und 5-Gang

Schweiz

23



18

17

16

15

14

12

13

10

n-

24

00

19

22

20

21

(2]

-7

K 545105



Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben

Bild-

Nr.

10
11

Y

Ersatzteil-

Nr.

15.23.90
15.23.93
16.13.90
15.23.92
15.33.90
15.53.90
15.63.90
15.03.02
15.63.02
15.13.10
15.43.10
15.563.10
15.63.12
15.03.04
00.43.63
00.20.19
15.23.95
15.63.95
00.90.06
00.90.07
00.90.08
15.23.11
15.63.11
00.48.01

Benennung

Zylinder

Zylinder

Zylinder

Zylinder

Zylinder

Zylinder

Zylinder

Dichtung fiir Saugleitung
Dichtung fiir Saugleitung
Vergaserstutzen
Vergaserstutzen
Vergaserstutzen
Vergaserstutzen
ZylinderfuBdichtung
Federscheibe B6 DIN 137
Sechskantmutter M6 DIN 934
Kolben, vollst,

Kolben, vollst,
Rechteckring 2,0 hoch
Rechteckring 1,5 hoch
LD-Ring 2,0 hoch
Kolbenbolzen 14 ¢)
Kolbenbolzen 14 ¢ fiir Nadelkifig

Sicherungsring fiir Kolbenbolzen

Anzahl

1
1
1
1
1

k¥ pmkh emk ek

—_ = N = o B N = s

—_

kommt vor bei

Dénemark
Schweden

Holland

0,8 PS
1,0 PS
2,0 PS
26 PS
3,6 PS
42 PS
5,2 PS
0,8-4,2 PS
5,2 PS
0,8-2,0 PS
2,6-3,6 PS
42 PS

52 PS

0,8-3,6 PS

4,2-5,2 PS

Auf jedem Zylinder ist an der oberen Dichtfliche und
auf jedem Kolben am Kolbenboden ein Buchstabe
eingeschlagen, der das genaue MaB angibt.
Bei Zylinder- oder Kolbenbestellungen immer den

bendtigten Buchstaben angeben.

25



26

18

17.

16

15

14

12

13

10

11

19

22

20

(o)}

A g

._.7

K 545105



Gruppe: Motor / Zylinderkopf, Motorhaube

Bild-

MNr.

12
13
14
15

Ersatzteil-

Nr.

15.03.06

15.63.06

15.03.056
00.30.03
00.20.22
15.04.02
15.54.02
00.16.12
00.16.13
08.11.03
08.11.03
08.11.03
08.11.03
15.02.06
15.02.07
15.12.03
15.02.05

Benennung

Zylinderkopf

Zylinderkopf

Zylinderkopfdichtung

Scheibe 8,4 DIN 125
Sechskantmutter M8 DIN 934
Motorhaube fiir Luftfiihrung
Motorhaube fur Luftfiihrung
Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91
Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91
Zindkerze 175 WE

Ziindkerze 190 WE

Zindkerze 240 WE

Ziindkerze 260 WE
teilabgeschirmter Entstérstecker
teilabgeschirmter Entstérstecker
Regenschutzkappe
Kerzenabdeckkappe

Anzahl

1

—_

- B B

kommt vor bei

0,86-3,6 PS

4,2-52 PS

Handschaltung

FuBschaltung

Holland, Didnemark

Mokick

3,6-PS-Motoren

4,2-5,2-PS-Motoren

Frankreich

27



|
&
™

0."-
™N

|
®
™

|
(o))

—

TR

w
-

K 5451086

28



Gruppe: Motor / Kurbeltrieb, Primarantrieb

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

15.05.02

15.65.00
15.65.01
15.65.02

15.25.06

15.06.07
15.05.08
16.05.09
00.80.01
16.07.18a
15.07.19
00.43.41
00.20.27

Benennung Anzahl

kommt vor bei
allen Typen

Pleuelbuchse fiir Pleuel ohne Nadelkifig
am Kolbenbolzen 1

—_

Kurbeltrieb, vollst. mit Pleuel

Pleuel 1
Nadelkifig 1
Toleranzgruppen 0-2; —2 —4; —4 —6;

-1 -3; -3 -b; -6 —7Tpn
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 0—11 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkifigs
entsprechend paaren.
Nadelkifig 0-2; -2 —4; 1
Toleranzgruppen -4 —6; —6 —8 1
Radialluft zwischen Kurbelzapfen und
Nadellager darf 8—14 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkifigs
entsprechend paaren.
Ausgleichscheibe fir
Kurbelwellenlagerung:
0,1 mm zum lAu_sgi!eich des n.B.
02mm ¢ R n.B.
0,15 mm uberschrmten a n. B.
Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1
Ritzel z = 21 1
Abstandsring fir Kurbelwellenkonus 1

Federring B10 links DIN 127 1
Sechskantmutter M10x 1 links DIN 934 1

29



L

_
_
m R

) [ S—

_
s _
a 2

K 545106

30



Gruppe: Motor / Primarantrieb, Kupplung

Bild- Ersatzteil-

Nr Nr. Benennung Anzahl kommt vor bei
— 15.07.90  Kupplungsrad, vollst., z = 77 1 3.Gang
— | 15.07.038  Buchse 1
—_ 16.07.04  Kupplungskorb 1
— | . 15.67.90 Kupplungsrad, vollst.,, z = 77 1 4.Gang
LR | 15.67.91  Kupplungsrad, vollst, z = 77 1 5.Gang
12 | | 15.67.03 Buchse 1
13 || 15.57.04  Kupplungskorb 1
14 | 1557.20 Feder 1
15 5 | 00.58.53 Senkniet 2,6 x6 DIN 661 2
16 Y 00.58.51 Senkniet 4 x8 DIN 661 6
—_ 15.07.92  Kupplungsmuffe 1) o08-26Ps
— 15.07.93  Kupplungsmuffe 1| s36Ps
— 16.07.07 Decklamelle 1} 3.Gang
- 15.07.11  Tellerfeder fiir Kupplung 1
— 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
17 15.67.92  Kupplungsmuffe 1
18 15.57.07 Decklamelle 1
4- und 5-Gang

19 15.67.11  Tellerfeder fiir Kupplung 1
20 00.10.62  Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 3
21 16.07.17  Scheibe 1
29 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1
23 00.20.562 Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1
24 15.07.09  Reiblamelle 5| bei 3-Gang 4 Stiick
25 15.07.10° Innenlamelle 4| bei 3-Gang 3 Stiick
26 15.07.12. = Druckstift kurz 1

zum Aus-

gre_ic.lh des

piels bei allen Typen

o7 15.07.15  Ausgleichscheibe 05mm | 2Z¥ischen g (P #ET P
— 15.07.16  Ausgleichscheibe 1,56 mm ( gfr‘.’:[[e n. B.

das 0,4‘ mm

J betragen

soll
28 15.07.08  Druckplatte 1
29 16.07.13  Sicherungsblech 1

- zum Ausgleich des
Axialspiels zwischen

30 13.06.15  Ausgleichscheibe 4 guPPjngsrad und n. B.

das 0,2 bis 0,5 mm
betragen soll

31



32

@ 1

1
10

12

13

14

K 543105



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Bild
Nr.

1

12
13

14
15

Ersatzteil-

Nr.

15.06.90

16.06.09
15.06.12
16.06.13

15.06.11
00.69.28
15.06.04
15.06.06
15.06.91
15.06.08
15.06.93

11.00.25
11.00.32
11.00.33

00.46.60
16.10.52
15.60.54
15.20.20
15.10.03
00.47.50
15.50.50
00.20.52
15.06.84

Benennung Anzahl

Vorgelegewelle, vollst.
mit Welle 13 Zahne, Schaltrad z = 20,

Zahnrad z = 26 1
| gl
Ausgleichscheibe 0,1 mm | Exei;ispiglss n. B.
er vor-
Ausgleichscheibe 0,3 mm | gelege- n. B.
{ welle, das
Ausgleichscheibe 05 mm | 4Bl .\ n B.
J iiberschrei-
ten darf
Druckstift lang 1
Kugel 6 mm ¢ DIN 5401 1
Keilwelle 1
Zahnrad z = 47 1
Schaltrad z = 40, vollst. 1
Zylinderstift 4
Zahnrad z = 34, vollst. 1
] zum Aus-
Anlaufscheibe 0,1 mm | Sttt n.B.
der Keil-
Anlaufscheibe 0,3 mm ~ } weu;, das  n.B.
0,1 bis
Anlaufscheibe 05 mm | 0,2 mm nicht . B.
J tberschrei-
ten darf
Sicherungsring 15 x 1. DIN 471 2
Kettenritzel z = 10 1
Kettenritzel z = 11 1
Kettenritzel z = 12 1
Kettenritzel z = 14 1
Sicherungsblech 13 DIN 432 1
Sicherungsblech 1
Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1
1

Schaltgabel, vollst.

kommt vor bei

Holland, Schweden
Dinemark

Mokick

Holland

33



18 ——

._.?
1_
2 6
4
12
1
- _
s .
14 s>
R
15 —
K 542104

34



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Bild Ersatzteil- kommt vor bei

Nr. N Benennung Anzahl 4-Gang
1 15.56.80 Vorgelegewelle, vollst,,
mit Welle 138 Zihne, Zahnrad z = 27,
Schaltrad z = 19, Schaltrad z = 24 1
2 15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm ] Ger Aaboidls . B.
— 15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm ! aaiel9eiee® |, B
— 15.06.13  Anlaufscheibe 05 mm | micnt gber-" " n. B.
3 15.06.11  Druckstift lang ) serelten dart 1
4 00.69.28  Kugel 8 mm ¢ DIN 5401 1
5 15.56.25 Keilwelle 1
6 15.56.41  Zahnrad 47 Zdhne 1
7 . 15.66.92  Schaltrad 41 Zdhne, vollst. 1
8 v 1556.08  Zylinderstift 4
9 | 156.56.93 Schaltrad 36 Zihne, vollst. 1
8 v 16.56.08  Zylinderstift 4
10 15.56.84 Zahnrad 32 Zihne, vollst. 1
e [y
11 11.00.25  Ausgleichscheibe 0,1 mm i ‘é‘:ia[?é’fiﬁ's n. B.
— 11.00.32  Ausgleichscheibe 0,3 mm } welle, n. B.
— 110033  Ausgleichscheibe 0.5 mm | 530 bis 1. B.
iiberdsacrfref-
12 00.46.60  Sicherungsring 15x 1 DIN 4'?tTen 2
13 15.60.08 Kettenritzel z = 13 1
14 00.47.50  Sicherungsblech 13 DIN 432 1
15 00.20.62 ~ Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1
— 15.56.86  Schaltwalze, vollst. 1
16 15.56.20  Schaltwalze 1
17 | 15.56.97  Schaltgabel, vollst. 2
18 y 00.53.08 Ringkopf-Zylinderstift
| bmbBx 12 wie DINY 2
19 f 15.56.29  Zahnrad 17 Zahne 1
20 v 15.56.15  O-Ring 1
1 15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm ) zum Ausgleich B,

des Axialspiels
— 15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm gcr Schaltwalze, n.B.

v das
— 16.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm i’o,1 bis 02 mm  n.B.
J

. nicht iiber-
— 15.06.15 Anlaufscheibe 1,0 mm schreiten darf n. B.




36 K 545107



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Bild
Nr.

1

24
25

26
27
28

.

Ersatzteil-

Nr.

15.66.90

15.06.09
16.06.12
15.06.13

15.66.07
00.69.68
15.66.06
15.66.11
15.66.12
15.66.13
15.66.14
15.66.15
00.46.60

© 11.00.25

11.00.32
11.00.33

00.46.56
15.66.18
15.66.19
15.66.20
15.60.13
00.47.50
15.60.10
15.66.96
15.66.10
15.66.95
15.66.97
00.53.08

15.66.45
00.53.08

15.66.23
15.56.15
15.06.09
16.06.12
15.06.13
15.06.15

Benennung

Vorgelegewelle, vollst,,
mit Welle 13 Zihne, Zahnrad z = 26,
Zahnrad z = 28, Schaltrad z = 19,

Schaltrad z = 23
1 zum Ausgleich

Anlaufscheibe 0,1 mm | SZS&;ia:gieeIs
r I -
Anlaufscheibe 0,3 mm welle, dns 01 ,
; is 0,2 mm nicht
Anlaufscheibe 0,5 mm Elbefrschrene"
ar

Druckstift lang

Kugel 6 mm ¢ DIN 5401
Keilwelle

Zahnrad 47 Zihne

Schaltrad 41 Zdhne

Zahnrad 36 Zdhne

Schaltrad 34 Zdhne

Zahnrad 32 Zdhne
Sicherungsring 156 x 1 DIN 471

zum Ausgleich

Ausgleichscheibe 0,1 mm I des Axialspiels

Ausgleichscheibe 0,3 mm | der Keilwelle,

das 0,1-0,2 mm

Ausgleichscheibe 0,5 mm Inicht iiber-
schreiten darf

Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471
Distanzscheibe

Distanzgabel

Gabelachse

Kettenritzel z = 13
Sicherungsblech 13 DIN 432
Sechskantmutter

Schaltwalze, vollst.

Schaltwalze

Schaltgabel links, vollst.
Scha!'gabel, rechts, vollst.
Ringkopf-Zylinderstift
5m6x12DINT

Mittenschaltgabel
Ringkopf-Zylinderstift
5m6x12DINT7

Zahnrad 22 Z&hne

O-Ring

Anlaufscheibe 0,1 mm] zum i:l_saﬂzil_;fis
Anlaufscheibe 0,3 mm { der Schaltwalze,
Anlaufscheibe 0,5 mm I ﬂf‘cifsbk;'rs 0,2 mm
Anlaufscheibe 1,0 mm ) schreiten darf

n.
n.
n.

335

5553

Anzahl

—y

B.
B.
B.

R I U R S T Y

WWwWw o

kommt vor bei

5-Gang

37



38

K 545108



Gruppe: Motor / Kickstarterwelle

Bild

Ersatzteil-

Anzahl

kommt vor bei

NI Nr. Benennung
- 15.18.90 Kickstarterwelle, vollst.,
mit Gewindestiick
—_ 15.18.07 Federbuchse
—_ 15.08.03  Anlaufscheibe
- 16.18.91  Kickstarterrad, vollst. z = 48
zum Ausgleich des
_ 13.06.15  Ausgleichscheibe J bl e,
das 0,1 bis 0,3 mm
betragen soll
1 16.58.90  Kickstarterwelle, vollst,,
mit Gewindestiick
2 15.58.07 Federbuchse
3 15.68.10  Scheibe
4 15.68.91  Kickstarterrad, vollst. z = 48
zum Ausgleich des
5 155800 Scheibe Kikstariamelle,
das 0,2 bis 0,5 mm
betragen soll
6 15.68.16  Sicherungsring
- 15.58.22 Zahnsegment
— 15.58.13  Klinkenabheber
— 16.68.06a Klinke
— 15.58.05a Mitnehmer
7 15.68.22 Zahnsegment
8 15.68.13  Klinkenabheber
9 15.68.06  Klinke
10 15.68.05 Mitnehmer
11 00.46.63 Sicherungsring A25 x 1,2 K DIN 471
12 00.01.67 O-Ring 13x1,5
13 15.58.11 Bolzen
14 15.68.14  Klinkenfeder
zum Ausgleich zwischen
15 15.58.18  Scheibe { E:Shaii?ﬁ:,fm“?“;’in"’&%
| bis 0,8 mm betragen
16 00.46.62  Sicherungsring 22 x 1,2 DIN 471
17 155815  Scheibe Eiachen Gehuse
i 16.58.17  Ausgleichscheibe j und Sicherungs-
ring, das Axial
— 15.58.19  Scheibe J spiel soll 0,1 bis
0,2 mm betragen
18 15.09.04 Riickholfeder
19 15.18.02 Federtopf
20 15.18.05 Gewindemuffe
21 156.18.06  Schleppfeder
22 51.11.00.02 Kickstarterhebel
23 51.11.00.03  Startergummi
24 33.30.09 BSA-Keil, vollst.

ST . N

n. B.

— A - =t

3
ek ek ek bk B =k ek ol B b =k BD m

2
- @

5353
wwm

N Y gy

1

]

3-Gang

4- und 5-Gang

nur bei 4-Gang

nur bei 5-Gang

39



K 533109

40



Gruppe: Motor / Tretwelle, Bremsantrieb

Bild-
Nr.

(4o T o R & I 4 S I

10

"
12

13

14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Ersatzteil-
Nr.

15.28.90
15.28.03
15.28.04
00.46.56
15.28.05
15.18.06
156.28.91
15.01.03
15.08.03

13.06.15
16.28.07

00.46.56
00.93.11

15.50.20
15.50.21
33.30.04
27.00.94
27.00.03
26.00.92
26.00.93
15.29.00
13.29.01
13.29.90
15.29.98
67.02.01
00.58.15
13.29.05
51.11.07.09
13.29.03
00.80.02
00.46.56

Benennung

Anzahl

3-Gang

" kommt vor bei

_mit Tretantrieb

Tretwelle, vollst., mit Gewindestiick

Scheibe

Abstandsbuchse
Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471
Gewindemuffe

Schleppfeder

Kettenrad, vollst.

Buchse

Anlaufscheibe

Zum

Ausgleich

des

Ausgleichscheibe 0,3 mm ﬁ:irmp'-a's n. B.

Ausgleichscheibe 1,0 mm ggt{"}"?[!ﬁ-‘s

Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471

Rollenkette endlos 3/ x ¥/3,7,
28 Glieder

Kurbel, links

Kurbel, rechts

BSA-Keil, vollst.

Pedal, links

Pedal, rechts
Tretstrahlerpedal, links
Tretstrahlerpedal, rechts
Bremsgesperre, vollst.

Nabe

Klinke mit Zylinderstift
Sperrad, vollst.

Schlaufe

Niet 6 x 12 DIN 660
Druckfeder

Federtopf

Scheibe

Scheibenfeder 4 x 5 DIN 6888
Sicherungsring 20 x 1,2 DIN 471

%, 2§

Ry = R =t = e e e e ek e e R ek

Déanemark

41



10

K 545109

42



Gruppe: Motor / Geblasekiihlung

Bild- Ersatzteil- kommt vor bei

Nr. Nr. Benennung Anzahl  llen Typen .
— 16.54.97  Luftfiihrung, vollst. 1
1 15.04.04  Grundplatte 1
2 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 4
3 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4
4 15.04.05  Rundschnur 5 mm ¢ (560 Ig.) 1
5 16.04.18  Profilschnur (270 Ig.) 1
6 16.04.19  Profilschnur (85 Ig.) n. B.
7 15.54.98  Oberteil fiir Luftfiihrung 1
8 15.04.16  Keder (725 Ig.) 1
9 15.04.15  Gummiring 1
10 y 15.04.20 Sieb 1
11 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 zum Ausgleich n. B.
12 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
13 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
14 15.04.17  Tiille 3

43



K 53310

44



I wo |l |

M — O W 1 ;G B

—_

Ersatzteil-

Nr.

156.10.63
15.60.53
07.15.63
07.15.67
07.15.03
07.15.04
07.15.35
07.15.06
07.15.34
07.15.07
07.15.08
07.15.14
07.15.09
07.15.10
07.15.11
07.15.12
07.15.12
07.15.44
07.15.28
07.15.29
07.15.45
07.15.15
07.15.16
07.15.58
07.15.47
07.15.55
07.15.18
07.15.20
07.15.21
07.15.31
07.156.22
07.15.23
07.15.24
07.15.25
07.15.32
07.15.27
07.15.02
16.10.20
156.10.15
15.10.93

: Motor / Vergaser 10 @, Saugschalldampfer

Benennung

Anzahl

Vergaser, vollst., BING 1/10/77
Vergaser, vollst.,, BING 1/10/93
Vergasergehduse 1/10/77
Vergasergehéduse 1/10/93
Deckelplatte

Gasschieber Nr. 8
Gasschieber Nr. 10
Schwimmerkappe
Ringschwimmer
Befestigungsschraube
Klemmschraube

Stellschraube

Mutter

Hauptdiise 56

Nadeldiise 2,15

Diisennadel Nr. 2, Nadelstellung 3
Diisennadel Nr. 2, Nadelstellung 2
Schwimmernadel

Tupfer

Splint

Stellschraube

Schlauchtiille

Stift

Druckstift

Rohrbogen

Scheibe

Halteplattchen

Startschieber

Siebkdrper

Tupferfeder

Feder

Schieberfeder

Klemmfeder

Dichtring

Dichtring

Dichtung

Filter

Vorkammer

Krimmer

Schlauchbinder

N S T T U T T 1 G (U g S g T o T S Gy

kommt vor bei

Holland
Déanemark

Saugschall-
démpfer

45



46

K 543109



Gruppe: Motor / Vergaser 140 - 150 - 16 ¢

Bild
Nr.

I

O W o100 A~ WK

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

16.20.92  Vergaser, vollst,, BING 1/14/99
15.10.561  Vergaser, vollst., BING 1/15/36
15.50.91a Vergaser, vollst.,, BING 1/16/59
07.15.66 Vergasergehiuse 1/14/99
07.15.64  Vergasergehduse 1/15/36
07.1559  Vergasergehduse 1/16/59
07.15.36  Deckelplatte

07.15.37 Gasschieber 2

07.156.06  Schwimmerkappe

07.15.34  Ringschwimmer

07.15.07 Befestigungsschraube

07.16.39  Klemmschraube

07.15.40  Stellschraube

07.15.09  Mutter

07.15.41 Hauptdiise 74

- 07.15.41  Hauptdiise 78

07.15.41  Hauptdiise 80
07.15.42 Nadeldise 2,20
07.15.42 Nadeldiise 2047 A
07.15.43  Dusennadel 2,365 |g., Nadelstellg. 3
07.15.61  Disennadel 2,40 |g., Nadelstellg. 3
07.15.44 Schwimmernadel
07.15.28  Tupfer

07.15.29  Splint

07.15.45 Stellschraube
07.15.15  Schlauchtiille
07.15.16 ~ Stift

17.15.46  Druckstift
07.15.60  Druckstift

07.15.47  Rohrbogen
07.15.56 — Scheibe

07.15.48  Halteplattchen
07.15.49  Startschieber
07.15.21  Siebkérper
07.15.31  Tupferfeder
07.156.50 Feder

07.15.51  Schieberfeder
07.15.24  Klemmfeder
07.15.25  Dichtring

07.15.32  Dichtring

07.15.568  Dichtung

15.50.92  Luftfilter

Anzahl

kommt vor bei

e i e e e T s T s T S S S U S N S S S N, TR Iy N, T S S T W W ST (U S Sy

Mokick

3,6-PS-Motoren

Schweiz

47



48

K 543109



Gruppe: Motor / Vergaser 14® - 159 - 16 @, Saugschalldampfer

Bild Ersatzteil-

Nr. Nr. Benennung Anzahl kommt vor bei
33 15.50.06  Trichter 1
34 15.50.96  Schlauchbinder 1
35 15.50.31  Vorkammer 1 Schweiz
36 PS
36 156.60.95 Schlauchbinder 1 ’
37 15.10.31  Vorkammer 1 l
Mokick
38 15.10.30  Kriimmer 11
Saugschall-
39 15.10.23  Drahtring 1 damphe
40 00.17.40  Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 1
41 00.30.06  Scheibe 5,3 DIN 125 2
42 . 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
43 37.52.27 Dichtung fir Saugschalldampfer 1 nicht bei Mokick

49



50

K 545110



Gruppe: Motor / Vergaser 17 ®, Saugschalldémpfer

Bild-
Nr.

lDCﬁ--JO:IU'IJ-‘-C.\}I\)—‘[

Ersatzteil-

Nr.

15.60.91
07.15.68
07.15.69
07.15.70
07.15.71
07.15.72
07.15.73
07.15.39
07.15.09
07.15.75
07.15.76
07.15.77
07.15.78
07.15.79
07.15.80
07.15.81
07.15.74
07.15.82
07.15.15
07.15.84
07.15.85
07.15.86
07.15.87
07.15.88
07.15.90
07.15.91
07.15.92
07.15.93
07.15.25
07.15.94
15.50.05
16.50.96
15.60.92
156.10.23
00.17.40
00.30.06
00.20.04
15.60.31
15.50.95
37.52.27

Benennung

Vergaser, vollst., BING 1/17/73
Vergasergehiduse 1/17/73
Deckelplatte
Deckelverschraubung
Gasschieber
Schwimmergehduse
Ringschwimmer
Klemmschraube

Mutter

Mutter

Hauptdise 78

Leerlaufdiise 35

Nadeldiise 6637

Diisennadel Nr. 3
Schwimmernadel
Luftregulierschraube
Stellschraube

Stellschraube

Schlauchtiille

Stift

Druckstift

Rohrbogen

Haltepldttchen

Startschieber

Feder

Feder

Schieberfeder

Federbiigel

Dichtring

Dichtung

Trichter

Schlauchbinder

Filter

Drahtring .
Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84
Scheibe 5,3 DIN 125
Sechskantmutter M5 DIN 934
Vorkammer

Schlauchbinder

Dichtung fiir Saugschalldampfer

Anzahl

B g (o O S S T T i e G R Ry

kommt vor bei

5,2-PS-Motoren

Saugschall-
dampfer

51



52

24 2510

31

41

——42

K 545111



Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH

Bild
Nr.

10
11
12
13
14
15

16 |
174

18;
19 |

Nr.

15.12.95
08.16.21
08.16.06
08.13.83
08.16.03
08.16.04

08.13.04
15.562.94a
08.16.12
08.13.97
08.16.07
08.16.08
08.16.09
00.17.28

08.16.10

00.43.35

08.13.55
08.16.16
08.16.17
08.13.48
00.17.07
00.43.65
00.31.04
08.13.10
08.13.11
00.31.04
08.13.12

Ersatzteil-

Benennung

Schwunglichtmagnetziinder, 22 Watt
Ankerplatte, vollst.

Ziindanker mit Wicklung

Lichtanker mit Wicklung
Bremslichtanker mit Wicklung

Distanzbuchse

zur Befestigung
des Lichtankers

Zylinderschraube {
Schwunglichtmagnetziinder, 34 Watit
Ankerplatte, vollst.

Zindanker mit Wicklung

Lichtanker mit Wicklung
Bremslichtanker mit Wicklung
Distanzbuchse

Zylinderschraube | ., Befestigung
M4 x 28 DIN 84 des Lichtankers

. zur Befestigung
Zylinderschraube { von Ziind- und
Bremslichtanker

zur Befestigung

Federring B4 DIN 127 {Vcn Ziind-, Licht-

und Bremslichtanker

Kondensator

Verbindungskabel fiir Kondensator
Kontakttrager mit Unterbrecherhebel
Lagerbolzen zum Unterbrecherhebel
Zylinderschraube M4 x 10 DIN 84
Federring B4 DIN 127

Scheibe 4,3 DIN 433
Ausgleichscheibe 0,1 mm
Ausgleichscheibe 0,2 mm

Scheibe 4,3 DIN 433

Sprengring

n.

n.

n.

Anzah!

1

e A = Y % [ —y

[N L ) Y

F S U U Uy

1
B.
B.

1'J

kommt vor bei

3-Gang

4- u. b-Gang

zur Befestigung
des Kontakttrigers

zum Unterbrecherhebel

53



24 2510

31
33

34

32
41

K 545111
54



Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH

.B-i.ld_ )

Ersatzteil-

Nr N Benennung
20 | | | 00.11.03 = Sechskantschraube M3 x 10 DIN 933
21 | | 08.16.18  Unterlegscheibe

22 ' . 00.43.33 Federring B3 DIN 127

23 | || 002000 Sechskantmutter M3 DIN 934

24 | | | 081315 Schmierdocht mit Blattfeder

% | | 081356 Niet

26 | i 08.16.19 Ziindkabel

27 . I 08.13.94  KurzschluBkabel

28 | | | | 08.13.95 Lichtkabel

29 | i ‘!r v 08.16.20 Bremslichtleitung

- 08.16.22  Schwungrad mit Windfliigel

30 — 08.16.13  Schwungrad mit Windfliigel

31 15.04.12  Windfliigel

32vv 001671 Senkschraube M5 x8 DIN 63

33 00.43.41  Federring B10 links DIN 127

34 00.20.27  Sechskantmutter M10 x 1 links DIN 934
35 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84

36 004364 Federscheibe B4 DIN 137

37 16.02.04  Isolierschlauch

38 00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888

39 00.95.10° Leitungsverbinder B3 DIN 72586

40 15.02.01  Ziindkabeldurchfiihrung

41 14.12.04 Deckblech

42 11.00.10a Sprengring

kommt vor bei

Anzahl
nza allen Typen

1 zur Befestigung
der Blattfeder des

1| Unterbrecherhebels
1

1

1

1

1

1

1

"

1

1 } Sehwongachaibe

auswuchten

4

1

1

4

zur Befestigung der
4 [ Grundplatte am Gehduse

55



56

K 545112



Gruppe: Hauptrahmen / Steuerlager, LenkschloB, Werkzeugkastendeckel

Bild

o |

0w mw -

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31

Ers:j:‘ted— Benennung

37.62.80 = Rahmen, vollst.

37.72.97 Rahmen, vollst.

37.22.40 Buchse fir Schwingenlagerung
37.01.08 Buchse

37.02.89  Steuerlager, oben

37.02.40 Steuerschale, oben

37.02.41 Gewindekonus

00.69.33 Kugel 4” DIN 5401

37.52.88 Steuerlager, unten

37.52.42 Steuerschale, unten

37.5243 Gabelkonus

00.69.33 Kugel 4~ DIN 5401

26.00.99 LenkschloB mit 2 Schliisseln
02.10.51 Madenschraube

36.1212  SchloBhiilse { 27 Rahmen
09.12.15  Schlussel ot i R
47.65.99  Steuerkopfverkleidung, vollst.
47.65.02 Rohrniet

00.11.27  Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933
00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137

87.11.01 Blinddeckel

87.51.17 Haltering

37.22.27  Abdichtung

37.21.08 Typschild

00.55.10  Halbrundkerbnagel 2,6 x 4 DIN 1476
37.31.560  Priifzeichen B 2003

37.01.18  Zierleiste

27.27.99 . Werkzeugkastendeckel, vollst.
27.27.02°  Keder

27.27.03  Scharnierstift

27.27.04  Anschlaggummi

09.2.15  Schlussel  { & Esaikeseling
37.22.45  Abziehbild

37.22.46  Abziehbild ,Super”

37.21.99 Kabelschacht, vollst.

37.31.99 Kabelschacht, vollst.

37.21.06 Keder fiir Kabelschacht

37.21.06 Knipfband

00.1751  Linsenschraube AM4 x 10 DIN 85
00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137

00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934
37.22.37 Ansaugdiise

37.22.37 Reduziertiille

Anzahl

P MY = b R = i e e ek ek = ok B = ke R BT R B =l = ik D e b D =k i = L B3 = 1

kommt vor bei
allen Typen

Holland

sieshe auch Gruppe
Vorderradgabel

bei Mokick und Holland

Haolland

siehe auch Gruppe
Werkzeug

nicht fiir ,Super”

Fulischaltung
Handschaltung

nicht bei Holland
und Ddnemark
nur bei Holland
und Dénemark

57



58

39 38 36 22 23

K 545113



Gruppe: Sitzbank, Gepacktrager, Hinterrad-Kotfliigel

Bild
Mr.

Q=1 3 O Wk =

B T s
E S T e I - I e ]

il

—
o

—
(=>]

17
18
19

20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Ersatzteil-

N, Benennung
27.04.99  Solositzbank, vollst.
27.15.99 Doppelsitzbank, vollst.
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125
97.20.99 Gepacktrager mit Spannband
97.10.98 Spannband
271050 Gepécktrager
97.60.50 Gepackiriager
31.03.04 Beilage
97.20.01  Gummiring
00.11.26  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933
00.21.51  Sechskantmutter M6 DIN 985
26.03.02 Beilage
00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587
27.05.01 Gummistopfen
37.55.99  Hinterrad-Kotfliigel, vollst.
37.55.98  Hinterrad-Kotfliigel, vollst.
37.55.94 Hinterrad-Kotfliigel, vollst.
37.55.95 Hinterrad-Kotfliigel, vollst.
31.51.15  Kennzeichenhalter
00.11.27  Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
37.25.08  Abziehbild
37.15.08  Abziehbild
37.05.07 . Kotfligelstrebe
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933
31.03.04  Beilage
00.70.07  Dichtring A6 x 12 DIN 7603
00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933
00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125
00.40.63 Zahnscheibe A6,4 DIN 6797
00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933
31.03.04 Beilage
00.70.07  Dichtring A6 x 12 DIN 7603
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137
00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
375226 Keder fiir Hinterrad-Kotfliigel

_n_.x...;_;_n_....L._|._11\_'},\3pjmMM_;_;_AMMM_AHA“MMMMMMMMMM_;_..l._._;Mwm._-,,_,.

Anzahl

S — —— e ——

—_— e e —

kommt vor bei
allen Typen

Schweiz

Schweiz
Holland

zur Befestigung an
der Doppelsitzbank

zur Befestigung
am Kotfligel,
nicht bei Holland

ohne Gepécktriger
fiir Motorrad

und Super

fiir Mokick

fiir Ddnemark

und Schweden

fiir Holland

nicht bei Holland,
Déanemark,
Schweden u. Mokick

JSuper!
nicht fiir ,Super”

fiir Schutzblech-
strebe und
Kotfligelbefestigung
am Rahmen seitlich

zur Kotfligel-
befestigung
am Rahmen oben

fiir Schutzblech-
strebe unten

59



60

K 545114



Gruppe: Hinterbau / Hinterradschwinge, Federbeine, Stinder

Bild

Mr.

1
2
3

0 oo -1 @

10
1

12
13

14
15
16
17
18
19
20

Ersatzteil-
Nr.

37.03.00
37.21.07
11.00.25
11.00.32
11.00.33
33.30.09
37.24.99
37.14.99
37.04.50
37.04.01a
00.43.68
37.24.03
37.24.02
00.10.83
00.10.82
00.10.84
00.30.04
00.20.25
03.24.01
27.00.98
37.26.99
37.21.01
37.26.05
00.10.74
00.43.65
00.20.22
37.06.05
00.10.50
00.43.63
00.20.19

Benennung

Hinterradschwinge
Achse fiir Schwingenlagerung

Ausgleichscheibe 0,1 mm ) zum Aus-
gleich des

Ausgleichscheibe 0,3 mm geitenspie!s

Ausgleichscheibe 0,56 mm | Schwinge

BSA-Keil, vollst.

Federbein

Federbein

Lagerbolzen

Lagerbolzen

Federscheibe B10 DIN 137
Schutzkappe

Distanzhilse

Sechskantschraube M10 x 90 DIN 931
Sechskantschraube M10 x 100 DIN 931
Sechskantschraube M10 x 756 DIN 931
Scheibe 10,5 DIN 125
Sechskantmutter M10 DIN 934
Schutzkappe

Soziusrasten

Stander

Distanzrohr

Zugfeder

Sechskantschraube M8 x 40 DIN 931
Federscheibe B8 DIN 137
Sechskantmutter M8 DIN 934
Zugfeder

Sechskantschraube M6 x 35 DIN 931
Federscheibe B6 DIN 137
Sechskantmutter M6 DIN 934

1

1
n. B.
n. B.
n. B.

A —y
[

"y

1 Paar

—_ =

Anzahl

L0 R R R R R
[ —

kommt vor bei

allen Typen

nur bei Holland

nicht bei Holland

bei Soziusrasten

ohne Soziusrasten

bei Helland 2 Stiick

nur bei Holland

nicht bei Holland

nur bei Helland

61



62

K 545115



Gruppe: Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter,
Hinterradbremszug

Bild Ersatzteil-

N, N Benennung Anzahl kommt vor bei
1 37.28.99  Unterbau, vollst. 1
2 51.31.00.04  FuBrastengummi 2
3 37.28.06  Anschlaggummi 1
4 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
5 00.43.656 Federscheibe B8 DIN 137 1
6 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1
7 37.21.09 Sechskantschraube 1 nicht bei 3-Gang
8 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
bei 3-Gang 3 Stiick
9 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
10 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 3 S i raang
11 | 27.52.98 Bremshebe! mit Schlaufe 1
12 ? 67.02.01  Schlaufe 1
13 Y 00.58.15  Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1
14 27.02.01  Riickholfeder 1
15 00.46.50 Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2
16 11.00.33  Ausgleichscheibe 2
17 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
19 87.51.94 Bremslichtschalter, vollst. 1
20 27.02.99 Bremszug, vollst. 1
—_ 37.38.99  Unterbau, vollst. 1
3 37.28.06 Anschlaggummi 1
4 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
5 00.43.65  Federscheibe B8 DIN 137 1 g h.
6 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1 nicht bei Holland
8 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 3
9 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
10 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 3
21 37.18.01 © Stédnderanschlag 1 )
22 37.1851  Auspuffausleger 1 nur bef Holland
23 87.51.50 Bremslichtschalter, vollst. 1
24 87.51.51 Schelle 1
25 00.17.57 Linsenschraube AM4 x 15 DIN 85 1
26 00.17.52 Linsenschraube AM4 x 18 DIN 85 1 %‘rg’t"‘a”ngtr;'gg
27 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 2
28 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 2
— 27.33.90 Bremszug, vollst. 1 J

63



i2 17

3 14 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 30 29
b/
\ : ' I@
£ Y|\ ey 5 ) 2£0) () ) () = 00 o0 T
©
10 1l
o)
9

16

31

NS

K 545116



Gruppe: Vorderradgabel

Anzahl

kommt vor bei

Bild Ersatzteil- Benennung
Nr. Nr.
— 57.22.00° Vorderradgabel, vollst.
| hydraulisch gedampft
1 57.22.88 Vorderradgabel, hydraulisch gedampft
2 57.22.11  Gelenkschale
3 57.22.44  Schlitzscheibe
4 57.2245 Deckel
5 00.10.46  Sechskantschraube M5 x 42 DIN 931
6 | 00.40.66 Zahnscheibe Ab,1 DIN 6797
7 00.21.54 Sechskantmutter M5 DIN 985
8 57.22.85 Federbein vorn
— 57.32.00 Vorderradgabel, vollst. reibungsgeddampft
9 | 57.32.88 Vorderradgabel, reibungsgedampft
10 | 57.02.13  Anschlagpuffer
1| 57.02.55 Faltenbalg
12 57.02.10  Federzapfen, oben
13 57.02.14  Hartpapierhiilse
14 I 57.02.43  Anschlaggummi
15 | 0059.50 Spannstift 6 x 36 DIN 1481
16 : | 57.32.91 Druckstange, vollst.
17 — | | 57.02.31  Druckfeder
18 || | 002158 Sechskantmutter M8 DIN 985
19 00.31.00 Scheibe 8,4 DIN 433
20 | — | 57.02.34  Federzapfen, unten
21 | 57.02.30  Anschlagscheibe
22 | | 57.02.32a Gleitbuchse
23 | | 57.0251  Druckscheibe
24 | | | 57.0250 Stellrohr
25 57.32.26 Druckstange
26 - | 00.20.65 Sechskantmutter BM10 DIN 439
97 | _ | 57.32.47 Sicherungsblech
28 57.32.44  Gelenkkopf
29 | | 57.32.46  Vulkollanbuchse
30 v 57.32.45  Distanzrohr
31|, 57.02.47 Gummitiille

Y

1
1
2
2
2
2
2
2
2
1
1
1
2
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
3
1
1
1
1
2

4- und 5-Gang

3-Gang

65



12—

14-

17

16

66

15

K 545117



Gruppe: Vorderradgabel / Vorderradschwinge, Schwingenverkleidung

Bild
Mr.

Ersatzteil-
Nr.

57.22.95
57.42.95

¢ 57.02.92

00.12.02
57.02.16
00.30.03
00.43.38
00.26.50
00.10.75
00.43.65
00.20.22
57.22.30
57.22.31
57.72.30
57.72.31
57.22.34
57.22.32
00.17.68
00.43.63

Benennung

Vorderradschwinge
Vorderradschwinge

Silentbloc

Sechskantschraube M8 x 1 x 50 DIN 960
Kabelhalter

Scheibe 8,4 DIN 1256

Federring B8 DIN 127

Hutmutter M8 x 1 DIN 986
Sechskantschraube M8 x 35 DIN 931
Federscheibe B8 DIN 137
Sechskantmutter M8 DIN 934
Verkleidungshalter links
Verkleidungshalter rechts
Verkleidungshalter links
Verkleidungshalter rechts
Verkleidungsschale
Scheuerstreifen

Linsenschraube M6 x 8 DIN 85
Federscheibe B6 DIN 137

Anzahl

Eali o= R & B G T S B T R R B

—y

EE =

kommt vor bei

allen Typen

fiir Holland

} nur fiir Holland

fiir ,Super”

67



68

K 545118



Gruppe: Vorderradgabel / Steuerlager, Gabelverkleidung,

Vorderrad-Kotfliigel

i;:d Elsi::te”_ Benennung Anzahl :ﬂr:r:n;_;:;nbﬁ
- 37.02.89 Steuerlager, oben 1

1 37.02.40 Steuerschale, oben

2 | 00.69.33 Kugel 14" DIN 5401 19

3 v 37.0241 Gewindekonus

— 37.52.88 Steuetrlager, unten 1

4 37.52.42 Steuerschale, unten 1

b 00.69.33  Kugel 4~ DIN 5401 19

6 v 375243 Gabelkonus 1

7 57.01.02  Unterlegscheibe 1

8 57.11.03 Gabelmutter 1

9 57.22.89 Gabelverkleidung 1

10 57.2240 Keder 1

— 57.42.36 Vorderrad-Kotfliigel 1

1 57.02.29 Tiille 1

12 57.22.38 Vorderrad-Kotfliigel 1

—_ 57.42.50 Vorderrad-Kotfliigel 1 nur fiir Holland
13 57.22.41  Zierstiick 1

14 00.68.16 Halbrundniet 2 x 8 DIN 660 2

15 05.20.06 Raymond-Federmutter 2

16 57.22.22  Zierleiste 1 } et Holland
17 57.22.98 Friesleistenschraube, vollst. 2

18 ! 57.22.26  Kotflugelstrebe, vorn 1 far ,Super®

19 | 57.22.24  Distanzring 1

20 | 00.16.72  Senkschraube M4 x 20 DIN 63 1

27 | 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 1 | | Kotflugelstrebe
29 00.20.30  Sechskantmutter M4 DIN 934 1

23 00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2

24 00.70.07  Dichtring A6 x 12 DIN 7603 2 Kotfligelstrebe
% 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 2 | [ seitlich

26 00.29.00 Hutmutter M6 DIN 1587 2

27 00.11.16  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 1

28 31.03.04 Beilage 1 Ketligel oben
29 | 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 1

30 | 00.21.51  Sechskantmutter M6 DIN 985 1

31 | 00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2 } Kotflugel seitlich
32 v v 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2

69



(]
(]

30

32

33

23

K 545 119

1

20

12

70



Gruppe: Lenker / Riickspiegel, Gasdrehgriff, Bowdenziige

Bild

Nr. Nr. Benennung
1 57.33.99 Lenkerbiigel
— 57.3350 Lenkerbiigel fur Linksverkehr
2 53.26.03 Klemmkeil
3 51.51.01.04 Unterlage
4 00.43.656 Federscheibe B8 DIN 137
5 57.13.02 Klemmspindel
6 00.16.14  Linsensenkschraube M6 x 10 DIN 91
7 57.13.04 Unterlage
8 57.53.01 Keder (105 lang)
9 27.00.96 Riickblickspiegel, vollst.
— 27.00.50 Riickblickspiegel, vollst., f. Linksverk.
— i 02.00.01 Glas fiir Riickblickspiegel
10,y 004338 Federring B8 DIN 127
— 57.23.94  Gasdrehgriff, vollst., mit Bremshebel massiv
—_ 57.33.94 Gasdrehgriff, vollst., mit Bremshebel Blech
— 05.12.33  Griffrohr, vollst.
1 05.12.28  Griffrohr
12 05.12.45 Drehgriffiiberzug
— 05.12.46  Drehgriffgehiuse, vollst.
- 05.12.25 Gehéduse, vollst.
13 05.12.23 Geh4use
14 05.12.24 Regulierschraube
15 05.12.26 Bremsfeder
16 00.10.51 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931
17 00.43.53 = Federscheibe A6 DIN 137
18 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125
19 05.12.47 Distanzhiilse
20 05.12.21  Anlaufscheibe
- 05.10.44 Handbremshebel, Blechteil
21 05.12.34 Handbremshebel, massiv
22 05.10.32 Hebelschraube
23 05.12.19  Gleitstein
24 05.12.20 Kabelstiitze
25 i 00.40.62 Zahnscheibe J 5,3 DIN 6797
26 . 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934
27 vy 051235 Létnippelaufnahme
28 57.2491 Vorderradbremszug
29 57.54.05 Faltenbalg
30 57.24.92 Kupplungszug
31 57.04.02 Schutzschlauch
32 57.14.90 Gaszug
— 57.54.90 Gaszug
—_ 57.14.99 Gaszug
33 L4y 57.04.13 Regenschutzkappe

Ersatzteil-

kommt vor bei

Anzahl allen Typen

fir ,Super®

T TG T (U SOV S U O S U N T SO A O S S (S S O

4-Gang
{ (nicht fiir Schweiz)
5-Gang

fiir Holland,
1 Dénemark
1 und Schweden

71



d&

72



Bild
Nr.

L= B L B

-1

10
11
12

Ersatzteil-
Nr.
57.23.95
57.33.95
05.12.48
05.12.49
05.12.47
00.10.51
00.43.53
00.30.10
06.12.31
05.12.50
05.10.32
00.40.52
00.20.04
05.12.35
57.23.05
57.53.96
57.53.52

Gruppe: Lenker / Kupplungshebel, Lenkerschale

Benennung

Kupplungshebel, vollst., massiv
Kupplungshebel, vollst., Blechteil
Gelenkstiick, vollst.

Gelenkstiick

Distanzhiilse

Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931
Federscheibe A6 DIN 137
Scheibe 6,4 DIN 125

Hebel, massiv

Hebel, Blechteil

Hebelschraube

Zahnscheibe J5,3 DIN 6797
Sechskantmutter M5 DIN 934
Létnippelaufnahme

Festgriff

Lenkerschale, vollst.

Lenkerschale, vollst., f. Linksverkehr

Anzahl

1
1
1

- =t

kommt vor bei

FuBschaltung

fiir ,Super®

73



23

22

K 543112

74



Gruppe: Lenker / Schaltdrehgriff, Lenkerschale, Schaltzug

Bild
Nr.

o> T & | IR NN /% T e

=1

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24

— e

Ersatzteil-

fie Benennung

57.33.98a Schaltdrehgriff, vollst.

mit Kupplungshebel und Zwischenring

57.33.53a Schaltdrehgriff, vollst.

Anzahl

kommt vor bei
Handschaltung

05.12.37
05.12.52
05.12.43
05.12.53
05.12.11
05.12.12
00.69.34
05.12.45
05.12.36
05.10.17
05.11.98
05.10.79
00.40.52
00.20.04
05.12.03
05.12.38
00.40.52
00.17.54
05.12.35
05.12.51
00.43.62
00.17.54
00.59.56
57.63.96
57.63.52
27.05.01
57.14.93

mit Kupplungshebel und Zwischenring,

mit Haltebiigel

Griffrohr, vollst.

Griffrohr, vollst.

Griffrohr

Biigel

Regulierschraube
Schraubenfeder

Kugel 5,5 ¢
Drehgriffiiberzug
Drehgriffgehiuse, vollst.
Linsenschraube M6 x 15
Schalthebel

Hebelschraube

Zahnscheibe J5,3 DIN 6797
Sechskantmutter M5 DIN 934
Rolle

Deckel mit Haltefinger
Zahnscheibe J5,3 DIN 6797
Linsenschraube AM5 x 12 DIN 85
Lotnippelaufnahme
Zwischenring

Federscheibe B DIN 137
Linsenschraube AM5 x 12 DIN 85
Spannstift 2 x 8 DIN 1481

Lenkerschale, vollst.

Lenkerschale, vollst., f. Linksverkehr

Gummistopfen

Schaltzug

e e T T S S G Y

—

B = = -

fir Holland

fiir Holland

75



10

!

&
Ll
-+
wy
x

76



Gruppe: Lenker / Tachometer, Klingel

Bild

Nr.

E=NN VS I %]

w o =1 d@

11

Ersatzteil-

Nr.

27.28.92

27.28.95

27.08.94

09.21.09
90.21.05
09.21.08
09.21.06
27.28.99
27.08.90
09.21.07
27.18.99
57.02.47
08.11.83
87.01.93
57.03.93
00.17.27

Benennung

Einheitstachometeranlage, vollst.
Anzeigebereich 0—100 km/h

Einheitstachometeranlage, vollst.
Anzeigebereich 0—100 km/h

Einheitstachometeranlage, vollst.
Anzeigebereich 0—45 mph

Einheitstachometerkopf 0—100 km/h
Einheitstachometerkopf 0—45 mph
Sechskantmutter M10 x 1

Biigel

Nabenantrieb

Nabenantrieb

Dichtung fiir Nabenantrieb
Antriebswelle

Gummitiille

Glithlampe J 6V 0,6W DIN 72601
Kabelstrang zum Tachometer
Klingel, vollst.

Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84

Anzahl

B i N S S

kommt vor bei

mit Beleuchtung

nur fiir Export

nur fiir Export

fur Holland

entfillt bei
Ausfithrung SWF

fiir Tachometer
mit Beleuchtung

fiir Mokick und

-Holland

77



K 545122

78



Gruppe: Motorverkleidung, Kettenkasten

Ersatzteil-

N
1 47.03.01 Motorverkleidung rechts 1
2 47.03.02 Keder, vorn (ca. 340 Ig.) 1
3 47.03.03 Keder, hinten (ca. 320 Ig.) 1
4 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 3
5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6
6 47.03.04 Distanzstiick 1
7 15.54.98 Oberteil (Motorverkleidung links) 1 { fff't‘ﬁ.‘ﬁr“u":.‘ger“ppe
g8 . 15.04.16  Keder (725 lg.) 1
9 15.04.15  Gummiring 1
10 15.04.20 Sieb 1
11 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
12 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 (zum Ausgleich) n.B.
13 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
14 15.04.17  Tille 3
15 15.04.02  Zylinderhaube fiir Luftfiihrung 1 bei Handschaltung
— 15.564.02  Zylinderhaube fiir Luftfiihrung 1 bei FuBschaltung
16 00.16.12  Linsensenkschraube M6 x 35 DIN 91 1
17 00.16.13  Linsensenkschraube M6 x 42 DIN 91 1
18 37.27.90 Kettenblech auBen, vollst. 1
19 37.27.91  Kettenblech innen, vollst. 1
20 37.07.04 Keder oben (525 Ig.) 1
21 37.07.05 Keder unten (475 Ig.) 1
22 37.07.06 Abdeckkappe (Gummi) 1
23 37.07.07 Abdeckstiick (Gummi) 1
24 00.11.27  Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 6
25 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12

79



K 543123

80



Gruppe: Kraftstoffanlage

Bild
Nr.

oW K

[$1]

10
"
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Ersatzteil-

e Benennung

77.32.98 Kraftstoffbehalter

77.42.50 Kraftstoffbehilter

77.12.07  Abziehbild

77.12.08  Abziehbild (Keil)

77.12.06  Abziehbild ,,Florett” links

77.12.06 Abziehbild ,Florett” rechts

77.2298 Kraftstoffbehalter

77.21.02  Kniekissen links (bei Bestellung
,weiB“ oder ,schwarz® angeben)

77.21.03  Kniekissen rechts (bei Bestellung
yweiB” oder ,schwarz” angeben)

77.62.01  Abziehbild ,S 5¢

77.21.04  Schriftzug ,Florett”

77.21.06  Firmenzeichen, rund

00.55.13 Halbrundkerbnagel 2 x 6 DIN 1476

07.11.01  Tankdeckel B40 DIN 73400

77.51.06 Hohlschraube

00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933

00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137

77.51.90  Kraftstoffhahn, vollst.

00.07.01 Uberwurfmutter

00.07.02  Innensieb

00.07.03  Schlauchnippel

00.70.04 Fiberdichtung A10 x 14 DIN 7603

74.02.11  AnschluBmutter M16 x 1 DIN 73376

76.01.01  Schlauchleitung

Anzahl

—_ = 00 NN = O =

[ T O (U O —y

kommt vor bei
allen Typen

fiir Kniekissen
bei Holland

fir Kniekissen
bei ,Super”

fir ,Super®
und Holland

nicht bei Holland

81



82

K 545124



Gruppe: Auspuffanlage

Bild
MNr.

P swl ol 21|

ool

| ool

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
9%
26
27
28
29
30
31

Ersatzteil-

Nr.

27.61.00
27.61.90
27.61.92
27.61.91
27.61.93
27.61.02
27.61.04
27.61.01
27.61.03
27.21.00
27.21.90
27.21.91
27.21.02
27.01.01
27.31.00
27.11.90
27.11.91
27.31.02
27.01.01
27.51.00
27.51.90
27.61.91
27.51.02
27.51.01
27.41.00
27.41.90
51.21.02.03
26.11.03
26.11.04
26.11.92
27.01.05
27.01.92
27.01.93
00.43.37
00.20.19
27.01.03
00.11.21
00.43.65
00.20.22
00.10.23
00.43.38
00.20.22
00.11.52
00.43.85

Benennung

Auspuffanlage, vollst.
Schalldampfer, vollst.
Schalldampfer, vollst.
Schalldampfermantel 70 ¢
Schallddmpfermantel 70 ¢
Auspuffrohr

Auspuffrohr

Klemmschelle

Schelle

Auspuffanlage, vollst.
Schalldampfer, vollst.
Schallddampfermantel 70 ¢
Auspuffrohr

Klemmschelle
Auspuffanlage, vollst.
Schalldampfer, vollst.
Schallddmpfermantel 70 O
Auspuffrohr

Klemmschelle
Auspuffanlage, vollst.
Schalldampfer, vollst.
Schalldampfermantel 70 ¢©
Auspuffrohr

Klemmschelle
Auspuffanlage, vollst.
Schalldampfer, vollst.
Klemmschelle
Befestigungsstiick

Einsatz 55 0

Endkappe 55 ¢

Dichtschnur

Einsatz 70 ¢

Endkappe 70 b

Federring B6 DIN 127
Sechskantmutter M6 DIN 934
Schelle

Sechskantschraube M8 x 20 DIN 933
Federscheibe B8 DIN 137
Sechskantmutter M8 DIN 934
Sechskantschraube M8 x 30 DIN 931
Federring B8 DIN 127
Sechskantmutter M8 DIN 934
Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933
Federscheibe B8 DIN 137

Anzahl kommt vor bei

T e e S T e i e T T e S

bis Mot.-Nr......
ab Mot.-Nr. .
bis Mot-Nr.oecen
ab Mot.-Nr....oveee Ps
bis Mot.-Nr.

492 PS

3,6 PS

Mokick

Holland, Schweden
und Dénemark

allen Typen

nicht bei 5,2 PS

Auspuffrohr an
Schalldampfer

Auspuffrohr an
Zylinder

} zu Klemmschelle,

an Rahmen

} Auspuff

83



K 545125

84



Gruppe: Vorderrad

Ersatzteil-
Nr. Nr.

— 00.96.09

—_ 00.96.12
— 00.96.10
— 00.96.11

— 00.96.06

— 00.96.03
- 00.96.26
— 00.96.24
- 00.96.44
- 00.96.43
— 67.89.00

| 67.87.00
_ 67.98.00

1 67.89.02
— | 67.98.02
' 67.89.01
] 67.98.01
| 672300
— |~ 67.03.00
06.12.06
06.11.70
06.11.68
00.61.00
| 06.11.28
| 06.11.27
| 06.11.29
‘ 06.11.67
|

06.11.65

Py
o

Benennung

Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Spezial

Drahtreifen 21x 2,75 Spezial
Drahtreifen 21 x 2,75 Moped

Drahtreifen mit Weiwand
21 x 2,75 Moped

Drahtreifen mit WeiBwand
23 x 2,50

Drahtreifen 23 x 2,50

Schlauch 21 x 2,75 Spezial
Schlauch 23 x 2,50

Felgenband 20—-227/21 (21 x 2,75)
Felgenband 22—247/21 (23 x 2,50)

Vorderrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Spezial

Vorderrad, vollst., ohne Bereifung
21x 2,75 Moped

Vorderrad, vollst.,, ohne Bereifung
23 x 2,50

Tiefbettfelge 177 St

Tiefbettfelge 23 x 2,50 St

Speiche mit Nippel 184 Ig.

Speiche mit Nippel 208 Ig.
Vorderradbremsnabe, vollst., 116 ¢
Vorderradbremsnabe, vollst., 116
Nabenkérper

Achse

Distanzhiilse

Kugellager 6201/C3 DIN 625
Deckscheibe

Filzring

Staubdeckel

Kontermutter

Achsmutter

L, T R N

W ow
D ) -t =

[ R = B = B e B e e

kommt vor bei

allen Typen

Mokick

Mokick

Holland
Holland

Holland

Holland

Mokick

nur fiir Holland

85



86

K 545125



Gruppe: Vorderrad

Bild

23
24

Ersatziéil’-

Nr.

06.12.17
06.12.24
06.12.18

-1 06.12.25

06.12.15
06.12.16
06.12.14
06.11.20
06.12.26
06.12.04
06.11.71
00.30.10
00.20.19

06.11.66
67.98.03

Benennung

Bremsdeckel, vollst.
Bremsdeckel, vollst.
Bremsdeckel, nackt
Bremsdeckel, nackt
Zugfeder fiir Bremsdeckel
VerschluBscheibe
Bremsbackenpaar, vollst.
Zugfeder fiir Bremsbacke
Bremsknebel

Dichtring fiir Bremsknebel
Bremshebel, vollst.

Scheibe 6,4 DIN 125 fiir Bremsknebel
Sechskantmutter M6 DIN 934
fiir Bremsknebel
Kontermutter

Riickholfeder fiir Bremshebel

Anzahl

1

kommt vor bei
allen Typen

Holland

87



88

K 545126



Gruppe: Hinterrad
B_I_la — B. n_ - S S ‘;_ }T N
Nr. Nr. enennung nza allen Typen

- 00.96.09  Drahtreifen mit WeiBwand

21 x 2,75 Spezial 1
- 00.96.12  Drahtreifen 21 x 2,75 Spezial 1
- 00.96.11  Drahtreifen mit WeiBwand
21 x 2,75 Moped 1 Mokick
— 00.96.10  Drahtreifen 21x 2,756 Moped 1 Mokick
— 00.96.06  Drahtreifen mit WeiBwand
23 x 2,50 1 Holland
— 00.96.03 Drahtreifen 23 x 2,50 1 Holland
— 00.96.26  Schlauch 21 x 2,76 Spezial 1
- 00.96.24  Schlauch 23 x 2,50 1 Holland
— 00.96.44 Felgenband 20—227/21 (21 x 2,75) 1
—_ 00.96.43 Felgenband 22—24"/21 (23 x 2,50) 1 Holland
— 67.90.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung
21x 2,75 Spezial
— | 67.86.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung
21 x 2,75 Moped 1 Mokick
— 67.94.00 Hinterrad, vollst., ohne Bereifung
| ' 23 x 2,50 1 nur fiir Holland
1 | 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1
— | 679802 Tiefbettfelge 23 x 2,50 St 1
2 |~ 67.90.03 Speiche mit Nippel 184 Ig. 36
— | 67.98.04 Speiche mit Nippel 208 Ig. 36
e | 67.02.00a Hinterradbremsnabe, vollst., 116 ¢ 1
3 i 06.11.58  Nabenké&rper 1
4 | 06.12.24  Bremsdeckel, vollst. 1
5 | 06.12.25  Bremsdeckel, nackt 1
6 || | 061215 Zugfeder fir Bremsdeckel 2
7 | | 06.12.16  VerschluBscheibe 2
8 , 06.12.14  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
9 06.11.20  Zugfeder fur Bremsbacke 2
10 | | 06.12.26 Bremsknebel 1
11 | | 061204 Dichtring fir Bremsknebel 1
12 | . 06.11.71  Bremshebel, vollst. 1
13 | 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
14 | 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
| fiir Bremsknebel 1

89



o
o
o
&
x

90



Gruppe: Hinterrad

e Ereatatglly Benennung Anzahl S ver B!
15 | | 06.11.69 = Steckachse 1
16 06.11.58  Sechskantmutter 1
17 | 06.11.54 Distanzhiilse 1
18 | | | 006100 Kugellager 6201/03 DIN 625 9
19 1 06.11.28 Deckscheibe 1
20 | | 06.11.27  Filzring 1
21 06.11.29  Staubdeckel 1
22 | 061220  Achse fiir Zahnkranztrager 1
23 | 06.11.69b Zahnkranztriager 1
24 | | 06.11.60 Gummimitnehmer 5
25 | 06.11.50 Gummiring 1
26 g 00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
27 | | 06.12.07 Sprengring 1
28 . 06.12.21  Deckscheibe 1
29 f 06.1222  Dichtung 1
30 | | 06.12.23 Staubdeckel 1
31 | | 679002 Kettenrad 33 Zihne 1
— | | 67.94.04 Kettenrad 35 Zéhne 1 fiir ,Super"
— | | 67.88.02 Kettenrad 36 Zahne 1 { gignhé*;’;frfa g'c?‘uir&dén
32 - 27.00.95 Mofakette 15 x 14", 100 Glieder '
einschl. SchloB 1
— 00.93.08 Mofakette 14 x 147, 102 Glieder
einschl. Schlofh 1 fir Super
— 00.93.09 Mopedkette verstarkt 14 x 34",
102 Glieder einschl. SchloB 1 fiir Mokick
— - 27.0051 Mopedkette verstirkt 15 x 3/,,”,
100 Glieder einschl. SchloB 1 { fr Holland, @ weden
33 | 00.10.43 ~ Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5
34 | 06.12.05  Sicherungskranz 1
3 | | 002024  Sechskantmutter M7 DIN 934 5
36 | 4 06.12.19 Distanzbuchse 1
7 | 679413 Scheibe 1
38 67.94.11 Kettenspannexzenter, links 1
39 | | . 67.9412 Kettenspannexzenter, rechts 1
40 ! 14.09.06  Scheibe 1
a1 67.90.10 Bremshalter 1
42 ', 06.11.65 Achsmutter 1
43 67.98.03 Ruckholfeder 1

91



15—

o
e

K 545127

92



Bild
Nr.

| (-DOO"QG)U“»-IZ‘-UJI\J—LI

l ol sl =1

11
12
13
14
15

Nr.

87.564.99

08.15.40
08.15.20
08.15.17
08.15.18
08.15.19
08.15.21
08.15.06
v 08.16.41
08.15.31
08.15.02
87.52.99

08.15.23
08.15.20
08.16.33
08.15.18
08.15.19
08.15.21
08.15.06
vy 08.15.39
08.15.31
08.10.02
87.53.99

08.15.24
08.15.35
08.15.26
08.15.18
08.15.19
v 08.15.26
08.15.31
08.15.27
87.55.50
08.15.38
08.15.14
57.61.99
00.21.51
87.51.02
87.51.99
00.95.11
00.95.10
00.43.63

Ersatzteil-

Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer

Benennung

Scheinwerfer, vollst.

25/25 Watt Bilux
Scheinwerfereinsatz, vollst.
Glashaltering, vollst.
Streuscheibe

Dichtung fiir Streuscheibe
Sprengfeder fiir Streuscheibe
Parabol-Reflektor

Spannbiigel

Lampenfassung

Gehéuse

Glithlampe B 6V 25/25W DIN 72601
Scheinwerfer, vollst.

15/15 Watt Bilux
Scheinwerfereinsatz, vollst.
Glashaltering, vollst.
Streuscheibe

Dichtung fiir Streuscheibe
Sprengfeder fiir Streuscheibe
Parabol-Reflektor

Spannbiigel

Lampenfassung

Gehéuse

Glihlampe C 6V 15/15W DIN 72601
Scheinwetfer, vollst.

15 Watt dauerabgeblendet
Scheinwerfereinsatz, vollst.
Glashaltering, vollst.
Streuscheibe

Dichtung fiir Streuscheibe
Sprengfeder fur Streuscheibe
Parabol-Reflektor

Gehéuse

Gluhlampe T 6V 15W DIN 72601
Scheinwerfer, vollst. 25/25W + 4W
Gliihlampe 6V 25/25W
Glithlampe HL 6V 4W DIN 72601

Scheinwerferhalter, vollst.

Sechskantmutter M6 DIN 985
Klemmscheibe

Kabelstrang zum Scheinwerfer
Leitungsverbinder B4 DIN 72586
Leitungsverbinder B3 DIN 72586
Federscheibe B6 DIN 137

Anzahl

ST PR | [

O SR« | T G g i S Y

S S SR G O R T S G S R

kommt vor bei

4- und 5-Gang

3-Gang

Mokick

Frankreich

allen Typen

Mokick und Holland

93



16

15

17

14

12

13

K 545128

94



Gruppe: Elektr. Anlage / SchluBlicht, Lenkerschalter, Wechselstromschnarre

Bild Ersatzteil- kommt vor bei

N Nr. Benennung Anzahl allen Typen
1 87.51.97 = SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 nicht fiir Holland

— . 87.51.52 SchluB-Brems-Riickstrahler-

leuchte, vollst. 1 Holland
- 87.51.89 Lichtgehiuse 1 Hella
- - 08.15.37 Lichtgehduse 1
2 87.51.88 Lampentrager 1
3 : ! 00.17.60  Linsenschraube AM3 x 12 DIN 85 1
4 v v 875128 Gehéuseunterlage 1
— 87.51.87 SchluB-Brems-Kennzeichen- |
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1
— 87.51.86 Lichtgehiuse 1 ‘
— 87.51.85 Lampentrager 1, { Ul
—_ 87.51.26 Gehéduseschraube 1 ]
_ v 875125 Gehiuseunterlage 1
5 08.15.14  Glithlampe HL 6V 4W DIN 72601 1
6 08.15.15  Glihlampe G 6V 5W DIN 72601 1
7 00.17.56  Linsenschraube Mb x 10 DIN 85 2 nicht bei 87.51.87
8 00.40.66  Zahnscheibe A5 1 DIN 6797 1
9 00.43.62 Federscheibe B5 DIN 137 1
10 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 2
11 87.51.04 Tulle fur Riicklichtleitung 1
12 87.21.97 Lenkerschalter 1 Mokick
-— 87.31.97  Lenkerschalter 1
- 87.31.96 Kabelstrang zum Lenkerschalter 1
13 87.21.93 = Kabelstrang zum Lenkerschalter 1
- 87.31.60  Kabelstrang zum Lenkerschalter 1 Holland
14 87.31.01 Kontaktfeder 1 Handschaltung
15 87.51.98 Woechselstromschnarre Bosch 1
— 87.51.93 Wechselstromschnarre M+ S 1 4- und 5-Gang
— 87.51.92 Wechselstromschnarre M+ S 1 3-Gang
16 875117  Haltering 1
17 8751.95 Kabelstrang zur Schnarre 1

95






Gruppe: Werkzeug, Luftpumpe

Bild
MNr.

[

— O W o =g W -

R

Ersatzteil-
Nr.

27.27.99
27.27.02
27.27.03
27.27.04

27.07.98
27.07.14
91.01.056
91.01.08
27.07.11
91.01.01
27.27.12
27.07.13
00.69.21
00.95.53
00.95.54
91.01.09

26.00.91

Benennung

Werkzeugkastendeckel, vollst.

Keder
Scharnierstift
Anschlaggummi

Werkzeugsatz, vollst.
Werkzeugtasche
Schraubenzieher 6 mm breit
Schraubenzieher 3 mm breit
Montiereisen

Steckschliissel SW 17/21
Steckschliissel SW 13
Steckschliissel SW 10

Dorn

Gabelschliissel SW 13/17
Gabelschliissel SW 8/10
Kombizange

Luftpumpe

Anzahl

I T I R U X T G ey e T

—

kommt vor bei
allen Typen

siehe auch
Gruppe Rahmen

97






Gruppe: Sonderzubehor

BI‘:[lrd Ersi::.tml- Benennung Anzahl :ﬁ::_tl_::;nbEE
— | 97.51.00 Beinschutz, vollst. 1
1 | 97.51.99  Schutzschild 1
2 | 27.26.02  Plakette 1
3 | /005854 Senkniet 2x5 DIN 661 2
4 | 97.51.08 Chromeffektleiste (1965 Ig.) 1
5 | 26.16.04 Keder (145 Ig.) 2
6 | 97.21.02 Halter 1
7 97.21.03 Buchse 2
8 97.21.04 Hilse 2
9 | 97.51.09 Winkel 2
10 | 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 6
11 00.10.51  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 931 2
12 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 12
13 | 003350 Scheibe A6,4 DIN 9021 0
14 | 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 6
15 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 4
16 v 00.29.00 Hutmutter M8 DIN 1587 4

— 97.20.99 Gepicktrager, vollst., mit Spannband 1 } 32?1?'3”2??;139

99



Ers::iie”' Benennung Anzahl Bemerkungen
00.00.44  Ausbesserungslack ,elfenbein® /3 kg Index 51
00.00.46 =~ Ausbesserungslack ,vulkanrot® /g kg Index 70
00.00.47  Ausbesserungslack
yfischsilberschwarz* /s kg Index 71
00.00.49  Ausbesserungslack
ymetalisée-anthrazit® s kg Index 72
00.00.50  Ausbesserungslack ,neapelbeige /s kg Index 73
Sortimente
A Ersatzteil- o
Benennung Anzahl Bemerkungen

Nr.

00.01.63 Satz Radialdichtringe, vollst.

| 00.76.01 Radialdichtring A15x24 x7 DIN 6503
00.76.02 Radialdichtring A20x30x7 DIN 6503
00.76.62 Radialdichtring A14x20x5 DC
00.76.53 Radialdichtring 17x28x 8

y 00.76.51 Radialdichtring 20x30x4 DC
00.01.56  Satz Kugellager, vollst.

00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625
00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625
00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625

vy 00.61.30 Kugellager 6302/C3 DIN 625
00.01.64 Satz Dichtungen, vollst.

15.21.20 Gehiusedichtung

15.61.10 Gehdusedichtung

15.10.02 Dichtung fiir Gehdusedeckel
15.03.02  Dichtung fiir Saugleitung
15.63.02  Dichtung fiir Saugleitung
15.03.04  ZylinderfuBdichtung

15.03.06  Zylinderkopfdichtung

37.52.27  Dichtung fiir Saugschalldampfer
00.70.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603
00.70.04 Dichtung fiir Kraftstoffhahn

B = = b e e e e b e L TR R = b B = b =

A10x 14 DIN 7603 1
00.70.07 Dichtring A6 x 12 DIN 7603 5
00.70.08 Dichtring C6x 10 DIN 7603 1
16.51.02 O-Ring fiir Gehduse links 1
15.56.15 O-Ring fiir Schaltwalze 1
00.01.67 O-Ring fiir Kickstarterwelle 1
16.561.04  Rundschnurring fiir Geh&use links 1
01.10.01  Dichtring zur Schaltarretierung

Bosch MNR 24/3 X 1

v 00.01.68 Rundschnurring R 14—2
fir FuBschaltung 1

100



ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Seite
Abziehbild ... .o o 57, 69, 81
Antriebskette ..... .. ...l 91
Auspuff ... o i 83
Beinschutz .............. ... ... ... ... 99
Bodenwanne ...........c.coiiiiiiai.n. 19
Bowdenziige .......... ..o, 71,75
Bremsantrieb ......... ... ... 41
Bremshebel .......... ... ... ... 63
Bremslichtschalter ..................... 63
Bremsnabevorn .......... ... ... 85
Bremsnabe hinten ...................... 89
Bremszug (Kickstarter, Pedale) ......... 63
Dichtungen ...... ...t 100
Distanzgabel ........... .. ... . ... 37
Drehgriffe ... 71,75
Druckstange ................ ... ... 65
Faltenbalg .........c.ocoiiiiiiiiian, 71
Federbein ........ ..o, 61,65
Felgen ... ... i 85, 89
Festgriff ... 73
FuBrasten ...........cciiiiiiniinn..n 63
FuBschalthebel ..................... ... 21,23
Gabelteile ...l 65—69
Gabelverkleidung ........ ... ... oL 69
Gasdrehgriff ... ool g
GAaSZUG .. .viht it i e 71
Geblasekiihlung ............ ... ... ... 43
Gehdusedeckel ..... ... ... ... .. ... 19
Gehduselinks ..., 15
Gehduserechts .......... ... .. ... ... 19
Gepécktrdger ..o 59, 97
Handbremshebel ...................... 71
Hauptrahmen ..ot 57
Hinterrad ....... ..., 89
Hinterradkotfliigel ..................... 59
Hinterradschwinge ..................... 61
Kabelschacht .................... ..., 57
Keder fiir Beinschutz ................... 99

Bild Nr.

24,9—4,7
33—38
1—31

1—16
15
98, 30, 32, 24
16
11
19,23
3
3—43
20

15
12,6
16

29
5,8
1
1
2
22,12

1—82
9
11—27
32
1—14
18
1
1
6,89

Abb. Seite

56, 58, 80
90
82

98
18
70, 74
40
62
62
84
88 .
62

36
70,74
64

70
60, 64
84,88

72

62
20,22

64, 66, 68
68
70
70
41
18
14
18
58

70
56
88
58
60

56
98

101



Seite
Keder fiir Gabelverkleidung ............ 69
Keder fiir Hinterradschutzblech ........ 59
Keder fiir Kabelschacht ................ 57
Keder fiir Kettenkasten ................ 79
Keder fiir Lenkerschale ................ 71
Keder fiir Motorverkleidung ............ 79
Keilwelle ... 33, 35, 37
Kennzeichenhalter ..................... b9
Kette fiir Antrieb .........iiiia N
Kette fiur Tretantrieb ............ ... ... 4
Kettenbleche ................... .. ... .. 79
Kettenrad ... 41,91
Kettenritzel ...... ... oo 33, 35,37
Kettenspanner ........covvveneeionnnes 91
Kickstarterhebel ........ ... .o it 39
Kickstarterwelle .............. ... .. 39
Klingel ..o 77
Kolben ..o 25
Kraftstoffbehdlter ................... ... 81
Kraftstoffhahn ... ... ... . ..ot 81
Kugellager .......oooviiiiiiiiiinns 98
Kupplungsbetétigungswelle ............ 17
Kupplung oovvi i 31
Kupplungshebel ............. .. ..oies 17,73
Kupplungsrad 77z .........coooieeenon 31
Kupplungszug ..........oovveeeeeaaas 71
Kurbeltrieb . ..o 29
Lacke .o 98
Lamellen fiir Kupplung ................. 31
LenKer «.vvvvr it 71
Lenkerarmaturen ........ ..o 7177
Lenkerschale .. ..o v 73,75
Lenkerschalter .. ... oo 95
LenkschloB ...t 57
Luftfilter ... 45, 47, 51
Luftfiithrung ... .o 43,79
Luftfihrung Oberteil ............. ... .. 43,79
Luftpumpe ... .o o a7
MOtOr et e e 9,11,13
Motorhaube fiir Luftfihrung ............. 27,79
Motorverkleidung rechts ................ 79
Nabenantrieb ....... ... ... o it 77
Oleinfiill- und AblaBschraube ........... 17,19

102

Bild Nr.

10
40
26
20, 21
8
23,8
5
20
32
12
18,19
7,31
12,18, 17
38, 39
22
3
10
7
1
15
26
11—30
97,1—10
11
30
1,4

18, 24,95
1
1—97
12,22
11
8
32
1—10, 7—17
7

1—4

16,15
1

41,25

41,2

Abb. Seite

68
58
56
78
70
78

39, 34, 36
58
90
40
78

40, 90

39,34, 36
90
38
38
76
92
80
80
16
30

16,72

30
70
28

30

70
70—76
72, 74

94

56

44, 46,50

42,78
42,78

8,10,12
26,78
78
76

16,18



Seite Bild Nr. Abb. Seite

Pedal ...... ... .. .. ... ... 41 | 15 ' 40
Pleuel ....... ... ... . i 29 ;' 2,6 | 28
Primarantrieb .......................... 29, 31 | 10, 14 | 28, 30
Radialdichtringe ....................... 100 — -
Rahmen ......0 oo i 57 1 ! 56
Reifen ... . i 85,89 | — | -
Ritzel 21z ... L 29 | 7 28
Riickblickspiegel ....................... o 9 ; 70
Riickholfeder .................... 17,21,63,87,91 | 28,8,14,24,43 | 16,20, 62, 86, 90
Ricklicht ........ ... ... ... ............ 95 | 1 94
Saugschalldampfer ..................... 45, 49, 51 ! 33—35, 35—42, | 44, 48,50
! 33—38 ;
Schalldampfer ......................... 83 | 1—22 82
Schaltdrehgriff ........................ B 1—20 ‘ 74
Schalter fiir Scheinwerfer ............... 95 | 11 | 94
Schaltgabel ...l 33,35,37 | 15,17,21,92,24 |  32,34,36
Schalthebel ........................... 21 ‘ 2 ! 20
Schaltrad ........... .. ... ... ... ..., 33, 35,37 [ 7,9 32,34, 36
Schaltwalze ........................... 35,37 | 16, 20 | 34, 36
Schaltwelle ...............c..covooo.... of ‘ 1 20
Schaltzug ........ ... ... ... .. ... ... 75 24 i 74
Scheinwerfer ................... ... . 93 | 1 | 92
Scheinwerferhalter ..................... 93 10 . 92
Scheuerstreifen fiir Vorderradschwinge .. 67 | 15 f 66
Schliissel ............... ... .. ... .. .., 57 | 8,23 56
SchluBlampe ........................... 9% 1 94
Schnarre ......... ... o 95 | 14 . 94
Schwinggabel ......................... 65 | 1,9 = 64
Silentbloc (Vorderradschwinge) ......... 67 | 3 ' 66
Sitzbank ... i 59 1,2 ; 58
Sortimente . ... 0 i 100 | — | —
Soziusrasten ... . vl 61 | 14 60
Spannband fiir Gepacktriger............ 59 .! 7 58
Stander ........ [ 61 15 ! 60
Steuerkopfverkleidung ................. 57 | 9 i 56
Steuerlager .................. .. ....... 57,69 | 4,5,1—6 | 56, 68
Tachometer ........................... 7 1—9 -‘ 76
Tellerfeder fiir Kupplung ................ 31 19 30
Tretwelle ... 41 - 1 40
Trichter ..o 49, 51 33,3 | . 4850
Typschild .............. ... 57 | 16 ’ 56
Unterbau .............................. 63 1 ' 62

103



Seite
VErgaser .......eeveeeiaiiiiiiinenns 45, 47, 49, 51
Vergaserdrehgriff ............ ... . 71
Vergaserstutzen ................ ... ... 25
Verkleidung fur Gabel ................. 69
Verkleidung fiir. Steuerkopf ............ 57
Verkleidung fiir Vorderradschwinge .. ... 67
Verkleidung rechts fir Motor .......... 79
Vordergabel ........... ... ... ool 65
Vorderrad ... 86
Vorderradbremszug ............... .. ... 71
Vorderradkotfligel .................. ... 69
Vorderradschwinge .................... 67
Vorgelegewelle ........................ 33, 35, 37
Wechselstromschnarre ................. 95
Werkzeug ... 97
Werkzeugkastendeckel ................. 57,97
Windflugel fir Ziinder .................. 55
Zahnrad 17z ... ocoviiii i 35
Zahnrad 22z ......... ... il 37
Zahnrad 82z ... 35, 37
Zahnrad 34z .......... ... ... ... 33
Zahnrad 36z ............ . iiiieiiea a7
Zahnrad 47z ... 33, 35, 37
Zierleiste fiir Hauptrahmen ............. 57
Ziinder BOSCH ...............cooiiinn. 53
Zylinder ..o 25
Zylinderhaube .......... ... .. ...l 27,79
Zylinderkopf ........... ... oo 27

104

Bild Nr.

1—32,1—29
11—27

14

1,9
1—24
28
12
1,2

14
1—11

Abb. Seite

44, 46, 48, 50
70
24
68
56
66
78
64
84
70
68
66
32, 34,36

94
96
56
52

34
36
34, 36
32
36
39, 34, 36
56
52
24
96, 78
2



1900



